
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 
6. и члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007), члана 39. став 1. тачка 7. и 
члана 120. став 7. Статута града Зајечара 
(„Сл. лист града Зајечара“,бр.1/08,20/09 и 
21/11), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 27.12.2013. године, 
донела је 
      
                  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ СТАТУТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Члан 1. 

 
 У Статуту града Зајечара („Сл.лист 
града Зајечара“,бр.1/08,20/09 и 21/11), у 
даљем тексту: Статут, у члану 6. став 3. 
речи „Дан Града слави се 10. маја“, 
замењују се речима: 
 „Дан Града слави се 7. септембра“. 
 

Члан 2. 
 

 У члану 47а Статута, став 1. тачка 
1. брише се. 
 

Члан 3. 
 

 Члан 47б Статута, брише се. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Зајечара“. 
 
 
 I број: 011-100 
 У Зајечару, 27.12.2013. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Мирковић с.р. 
 

На основу члана 39. став 1. тачка 
7. Статута Града Зајечара (''Службени 
лист Града Зајечара, бр. 1/08, 20/09 и 
21/11), Скупштина Града Зајечара, на 
седници одржаној дана 27.12.2013.  
године,  донела је  
 

О Д Л У К У 
О ИНФОРМАЦИОНОМ СИСТЕМУ ГРАДА  

ЗАЈЕЧАРА 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком установљава се 
Јединствени информациони систем Града 
Зајечара (у даљем тексту: Информациони 
систем) и уређује његова организација, 
функционисање и развој. 

 
Члан 2. 

 
Поједини изрази употребљени у 

овој Одлуци значе: 
1. информација - знање које се односи 

на појмове као што су: чињенице, 
догађаји, ствари, процеси или идеје, 
укључујући и концепте и које у 
одређеном контексту има посебно 
значење; 

2. податак - приказ информације на 
формализован начин који је могуће 
поново интерпретирати, погодан за 
комуникацију, обраду или чување; 

3. база података - скуп података 
организован у складу са неком 
концептуалном структуром која 
описује карактеристике тих података и 
односе између њихових одговарајућих 
делова и који подржава једно или 
више подручја примене; 

4. информациони систем - систем за 
обраду информација, заједно са 
придруженим организационим 
ресурсима, као што су: људски, 
технички и финансијски ресурси, који 
прикупља, генерише, складишти и 
дистрибуира информације; 



2 СТРАНА   БРОЈ 56  SLU@BENI LIST 27.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 
5. информациони подсистем - део 

информационог система који садржи 
све карактеристике информационог 
система; 

6. рачунарска мрежа - телекомуника-
циона и информатичка инфраструк-
тура која обезбеђује услове за 
размену података и заједнички рад 
више рачунара и која представља 
ресурс информационог система; 

7. телекомуникациона и информатичка 
опрема – уређаји за повезивање 
удаљених подсистема, уређаји и 
медијуми за електронско уношење, 
чување, обраду, конверзију и 
дистрибуцију података у оквиру 
информационог система; 

8. техничка компатибилност - техничка 
усаглашеност опреме која омогућава 
несметани проток података у оквиру и 
између информационих подсистема; 

9. регистар опреме - уређен преглед 
података о постојећој опреми са 
описом техничких функција и 
карактеристика; 

10. техничка компатибилност - техничка 
усаглашеност опреме која омогућава 
несметани проток података у оквиру и 
између информационих подсистема. 

 
Члан 3. 

 
Субјекти Информационог система 

су: органи и службе Града Зајечара, јавна 
предузећа и установе, фондови и друга 
правна лица чији је оснивач Град Зајечар. 

Субјекти Информационог система 
могу бити и друга физичка и правна лица 
под условима које својим актом утврди 
Градоначелник града Зајечара. 

 
Члан 4. 

 
Подаци и информације у Инфор-

мационом систему прикупљају се и воде у 
складу са важећим законским прописима. 

Подаци и информације из става 1. 
овог члана воде се по јединственим 
методама прикупљања и обраде и 
применом одговарајућих техничких 
средстава за прикупљање, обраду, 
достављање и размену података и 
информација. 

Члан 5. 
 

Информациони систем чине 
информациони подсистеми, које органи-
зују и развијају субјекти Информационог 
система у области за коју су надлежни. 

 
Члан 6. 

 
Субјекти Информационог система 

су дужни да обезбеде функционално и 
технолошко јединство Информационог 
система. 

Функционално и технолошко 
јединство Информационог система чине: 
јединствени циљеви и стратегија развоја 
информационих подсистема према 
основној концепцији развоја Информаци-
оног система; јединствено планирање 
развоја Информационог система; ускла-
ђени развој информационих подсистема 
са Информационим системом; утврђене 
методе пројектовања информационих 
подсистема; примена и развијање једин-
ствених стандарда, метода, класифи-
кација и номенклатура, донетих од стране 
надлежних органа; технолошко јединство 
рачунарске мреже, техничка компатибил-
ност телекомуникационе и информатичке 
опреме, координирана набавка телекому-
никационе и информатичке опреме; 
јединствена База података за заједничко 
коришћење и друге организационе и 
техничке мере које имају за циљ 
унапређење Информационог система. 

 
Члан 7. 

 
Подаци и информације из Базе 

података, који представљају службену 
тајну у смислу закона и других прописа,  
могу се користити на начин и под 
условима које својим актом утврди 
Градоначелник Града Зајечара. 

 
Члан 8. 

 
Стручне послове у вези са 

организовањем, функционисањем и 
развојем Информационог система, 
одржавањем, ажурирањем, чувањем и 
заштитом Базе података обавља Одсек за 
информационе и комуникационе 
технологије Скупштине града Зајечара. 



27. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 56  СТРАНА 3 
 

Послови из става 1. овог члана 
обављају се уз координацију свих 
субјеката из члана 3. ове Одлуке. 

За извршење послова из става 1. 
овог члана средства обезбеђују субјекти 
Информационог система из члана 3. ове 
Одлуке у складу са Програмом развоја 
Информационог система. 

Програм из става 3. овог члана 
доноси Скупштина града Зајечара.  

 
Члан 9. 

 
Субјекти информационог система 

прикупљају, обезбеђују и ажурирају 
податке и информације за Базу података 
на основу података о којима воде 
евиденцију у складу са  Законом. 

 
Члан 10. 

 
Субјекти Информационог система 

су дужни да за потребе обављања 
послова из своје надлежности међусобно 
размењују податке и информације из 
информационих подсистема које 
организују и развијају. 
 

Члан 11. 
 

Субјекти информационог система 
су дужни да предузму мере заштите 
података и информација у 
Информационом систему. 

Мере из става 1. овог члана 
утврђују субјекти информационог система 
на основу начела која ће се регулисати 
Правилником о Информационом систему . 

Мере из става 1. овог члана односе 
се на: податке и информације и њихове 
носиоце, програмску подршку, 
телекомуникациону и информатичку 
опрему, рачунарску мрежу и просторије у 
којима је смештена опрема и инсталације. 

 
Члан 12. 

 
Корисници података и 

информација из Информационог система, 
поред субјеката из члана 3. ове Одлуке, 
могу бити и друга правна и физичка лица. 

Правна и физичка лица из става 1. 
овог члана користе податке и 
информације на начин који пропише 
Градоначелник. 

Члан 13. 
 

 Градоначелник ће у року од 90 
дана од дана доношења ове Одлуке 
донети Правилник о Информационом 
систему којим ће се утврдити начин и 
правила његовог функционисања, начела 
заштите података као и начин коришћења 
података других правних и физичких 
лица, као и сва друга питања везана за 
послове Информационог система свих 
субјеката из члана 3. ове Одлуке. 
 Правилник из става 1. овог члана 
представља основу за израду Правилника 
о Информационом подсистему свих 
субјеката из члана 3. ове Одлуке. 
 

Члан 14. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Града Зајечара". 
 

 I Број: 011-102 
 У Зајечару, 27.12.2013. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
     

 ПРЕДСЕДНИК  
Саша Мирковић с.р. 

   
 

   На основу члана 20. став 1. и 
члана 24. Закона о јавној својини (“Сл. 
гласник РС” бр. 72/11 и 88/13), члана 14. 
став 1. тачка 17. и тачка 24. и члана 39. 
став 1. тачка 30. Статута Града Зајечара 
(“Службени лист града Зајечара”, бр. 1/08, 
3/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној дана 
27.12.2013. године, донела је  

 
О Д Л У К У  

о преносу права коришћења средстава 
у јавној својини  Установи Центар за 
културу и туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару 

 
Члан 1. 

 

  Овом Одлуком Град Зајечар, као 
Оснивач и носилац права јавне својине, 
Установи Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ у Зајечару преноси право 
коришћења  покретних ствари (основних 
средстава и ситног инвентара у употреби),  
средстава у јавној својини Града Зајечара 



4 СТРАНА   БРОЈ 56  SLU@BENI LIST 27.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 
преузетих од Установе за културу „Центар 
за културу“ града Зајечара,  према 
пописним листама са стањем на дан 
23.10.2013. године, а ради обезбеђења 
услова за обављање делатности ове 
Установе, у складу са Оснивачким актом.  
 

Члан 2. 
  
 Пописне листе средстава у јавној 
својини града Зајечара из претходног 
члана, чине саставни део ове Одлуке. 
   

        Члан 3.           
  
  Корисник Установа Центар за 
културу и туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару има 
право да средства у јавној својини града 
Зајечара из чл. 1. ове Одлуке користи за 
обављање послова у области културе и 
туризма из своје редовне делатности, у 
складу са Оснивачким актом и да њима 
управља у смислу њиховог очувања, 
одржавања, обнављања и унапређивања, 
уз извршавање законских и других 
обавеза.  
                     

Члан 4.   
      
 Средства у јавној својини пренета 
овом Одлуком на коришћење Установи 
Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ у 
Зајечару  ради обављања делатности, 
остају у режиму јавне својине 
 

Члан 5.   
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у “Службеном листу 
Града Зајечара”. 
 
 
I бр. 011 - 103 
У Зајечару, 27.12. 2013. године 
                                                                                          

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
     

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
 
 
 

 На основу члана 536. Закона о 
привредним друштвима ("Сл. гласник РС", 
бр. 36/11 и 99/11) и члана 39. став 1. тачка 
30. Статута града Зајечара (''Сл.лист 
града Зајечара'' бр. 1/08, 20/09 и 21/11), 
Скупштина Града Зајечара, на седници 
одржаној 27.12.2013. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ 

ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈП 
"ОБЈЕДИЊЕНА НАПЛАТА - У 
ЛИКВИДАЦИЈИ" ЗАЈЕЧАР 

 
 
I 

 
  УСВАЈА СЕ  Почетни 
ликвидациони извештај Јавног предузећа 
"Обједињена наплата – у ликвидацији" 
Зајечар, бр. 591-2013 од 
23.12.2013.године. 
 

II 
  
 Почетни ликвидациони извештај 
Јавног предузећа "Обједињена наплата – 
у ликвидацији" Зајечар, бр. 591-2013 од 
23.12.2013.године, саставни је део ове 
Одлуке. 
 

III 
 
  Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 
 
I Бр. 011-101 
У Зајечару, 27.12.2013.године 
              

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Саша Мирковић с.р. 

 
 
 



27. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 56  СТРАНА 5 
 
 На основу члана 14. став 3. и 4. 
Закона о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“,бр.129/2007,34/2010-одлука УС и 
54/2011), члана 39. став 1. тачка 30. и 
члана 115. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр,1/08,20/09 и 
21/11), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 27.12. 2013. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА У СТАЛНОМ САСТАВУ И 

ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
 
I 
 

 У Решењу о именовању 
председника, чланова и секретара 
Градске изборне комисије града Зајечара 
у сталном саставу и њихових заменика 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр. 47/2013),  у 
даљем тексту: Решење, став II тачка 1. 
алинеја 1. која гласи: 
 „СРЂАН ГОЛУБОВИЋ, дипл. 
правник, секретар“,  
 замењује се новом алинејом 1. која 
гласи: 
 „СЛАЂАНА КАРАН, дипл.правник, 
секретар“. 
 

II 
 

 У Решењу, став  II тачка 1. алинеја 
2. која гласи: 
 „НАДА ЈОВАНОВИЋ, дипл. 
правник, заменик секретара“, 
 замењује се новом алинејом 2. која 
гласи: 
 „ЖАРКО МАРИНОВИЋ, дипл. 
правник, заменик секретара“. 
  

III 
  
 У свим осталим одредбама 
Решење о именовању председника, 
чланова и секретара Градске изборне 
комисије града Зајечара у сталном 
саставу и њихових заменика I број: 02-407 
од 12.12.2013. године, остаје 
непромењено. 

IV 
  
 Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара. 

 
V 

 
 Решење доставити именованима, 
Градској изборној комисији града Зајечара 
и архиви. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду, у року од 24 
часа од доношења решења.  
 
 
 I бр. 02-474 
 У Зајечару, 27.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 
10. Статута града Зајечара ("Сл. лист 
града Зајечара", број 1/08, 3/08, 20/09 и 
21/11) и члана 28. Одлуке о оснивању 
Јавног комуналног предузећа „Хигијена“ 
Зајечар I бр. 011-87 од 12.12.2013. године, 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној  27.12. 2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности  на  Статут  
Јавног  комуналног предузећа 

„Хигијена“ Зајечар 
 
I 

 Даје се сагласност на Статут 
Јавног комуналног предузећа „Хигијена“ 
Зајечар, који је усвојен на седници 
Надзорног одбора овог Предузећа од 
26.12.2013. године. 
 

II 
 Решење објавити у "Службеном 
листу града Зајечара". 
 



6 СТРАНА   БРОЈ 56  SLU@BENI LIST 27.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

III  
Решење доставити: Јавном 

комуналном предузећу „Хигијена“ Зајечар 
и архиви Скупштине града Зајечара. 
 
 

I број: 02 - 473 
У Зајечару, 27.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Саша  Мирковић с.р. 

   
 
      На основу члана 12. став 7. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара (,,Сл. лист 
града Зајечара” бр. 29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаноj  26.12.2013. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о поверавању послова „Агенцији за 

стратешки развој града Зајечара“ ДОО 
Зајечар 

 
I 

 

 Овим Решењем поверавају се 
„Агенцији за стратешки развој града 
Зајечара“ ДОО Зајечар, послови израде 
пројекта „Локални акциони план 
запошљавања”, за град Зајечар.    
 

II 
 

 Међусобна права и обавезе у вези 
израде пројекта из става I Решења, 
регулисаће се уговором између Града 
Зајечара и “Агенције за стратешки развој 
града Зајечара” ДОО Зајечар. 
 

III 
 
 Ово Решење објавити у 
,,Службеном листу града Зајечара”. 
 
 III бр.02-470 
 У Зајечару, 26.12. 2013. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 
Др Мирко Николић, с.р. 

          Нa oснову  чл. 6. и 7. Правилника о 
додатној образовној, здравственој и 
социјалној подршци детету и ученику ("Сл. 
гласник РС" бр. 63/10) и члана 41. став 1. 
Одлуке о Градској управи града Зајечара 
("Службени лист града Зајечара", број 
1/10, 21/2012 i 40/2013), в.д. начелника 
Градске управе Зајечар доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ЗА 
ПРУЖАЊЕМ ДОДАТНЕ ОБРАЗОВНЕ, 

ЗДРАВСТВЕНЕ И СОЦИЈАЛНЕ 
ПОДРШКЕ ДЕТЕТУ И УЧЕНИКУ  

 
 
I 
 

  У Решењу о именовању  Комисије 
за процену потреба за пружањем додатне 
образовне, здравствене и социјалне 
подршке детету и ученику IV број 552-1 од  
23.01.2012. године, тачка VI Решења 
мења се и гласи:  
          
“VI 
 Сталним члановима Комисије 
припада накнада у износу од 3.000 динара 
по обрађеном случају-детету.  
 Средства за накнаду за рад 
члановима Комисије обезбеђују се у 
буџету града Зајечара. “ 
 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објављује се  у "Службеном 
листу  града Зајечара". 
 
 
IV број 552-1  
18.12.2013. године 

 
 

 ГРАДСКА УПРАВА ЗАЈЕЧАР 
 

В.Д. НАЧЕЛНИКА  
Томислав Павловић, с.р. 

. 

 



27. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 56  СТРАНА 7 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 
Одлука о измени Статута града Зајечара............................................................................1 
Одлука о информационом систему града Зајечара ..........................................................1 
Одлука о преносу права коришћења средстава у јавној својини  
Установи Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару ..............................................3 
Одлука о усвајању почетног ликвидационог извештаја ЈП “Обједињена наплата 
– у ликвидацији” Зајечар ......................................................................................................4 
Решење о изменама Решења о именовању председника, чланова и секретара 
Градске изборне комисије града Зајечара у сталном саставу и њихових заменика ........5 
Решење о давању сагласности  на  Статут Јавног  комуналног предузећа  
„Хигијена“ Зајечар..................................................................................................................5 
 
 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Решење о поверавању послова „Агенцији за стратешки развој града Зајечара“  
ДОО Зајечар ..........................................................................................................................6 
 
 
АКТА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
 
Решење о измени решења о именовању комисије за процену потреба 
за пружањем додатне образовне, здравствене и социјалне подршке  
детету и ученику ....................................................................................................................6  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 



8 СТРАНА   БРОЈ 56  SLU@BENI LIST 27.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


